

«МХП» - корми для домашніх тварин

Країна:

Регіональний

Номер проєкту:

55679

Галузь:

Інша харчова промисловість

Тип повідомлення:

ПРИВАТНИЙ

Дата затвердження:

30 квітня 2025 р.

Статус:

Вибірка

Дата публікації РП англійською мовою:

19 червня 2025 р.

Відповідно до розділу 1.4.2 (iii) Директиви про доступ до інформації: «РП для Проєктів, затверджених менеджментом Банку на основі делегованого Радою директорів повноваження для затвердження, повинні оприлюднюватися на початку відповідного періоду повідомлення про незаперечення для країни-члену Банку відповідно до Статті 13 (iii) Угоди про заснування ЄБРР».

Опис проєкту

Проєкт включає у себе будівництво заводу з виробництва харчування для домашніх тварин у Хорватії, а також цільові інвестиції у підвищення енергетичної безпеки та операційної ефективності «МХП» в Україні.

Цілі проєкту

Проєкт допоможе Групі посилити енергетичну безпеку, підвищити виробничу та операційну ефективність, а також географічно диверсифікувати діяльність.

Вплив на процес переходу

Оцінка ЕТІ: 70

Основна якість - «інклюзивність»:

«МХП» розширить свої ініціативи у сфері відновлення людського капіталу на молодь та працівників-ветеранів, а також вдосконалив підходи до управління персоналом для жінок.

Додаткова якість – «екологічність»:

Проєкт підтримує енерго- та ресурсоефективні інвестиції, виробництво продукції з доданою вартістю з відходів, водоефективні іригаційні системи та виробництво протеїну на основі комах.

Інформація про клієнта

MHP SE

Група «МХП» є одним з провідних виробників зернових, м'яса птиці та рослинних олій в Україні та Південно-Східній Європі.

Фінансування ЄБРР

40 млн євро

Загальна вартість проєкту

100 млн євро

Додатковість

Умови: Спроможність Банку вести діяльність в Україні дозволяє запропонувати клієнту оптимальну структуру фінансування для Проєкту та ефективно вирішити проблему дефіциту фінансування, що утворився внаслідок несприятливих ринкових умов.

Участь ЄБРР: Завдяки провідній ролі ЄБРР «МХП» зможе залучити інших кредиторів і мобілізувати додаткове фінансування для Проєкту.

Знання, інновації та розбудова спроможності: Банк підтримує розбудову спроможності Групи в сфері кібербезпеки шляхом включення до Проєкту відповідного компоненту технічної допомоги.

Екологічні та соціальні аспекти

Категорія «В» (ЕСП 2024 р.).

Проєкт включає у себе декілька складових, з якими пов'язані різні екологічні та соціальні впливи. Передінвестиційний екологічний та соціальний аналіз для даного проєкту включав у себе розгляд наданої клієнтом інформації та документації, ознайомлення з документацією попереднього передінвестиційного аналізу та річними екологічними і соціальними звітами, а також обговорення з клієнтом. Слід зазначити, що «МХП» є давнім клієнтом Банку, який вже неодноразово проходив передінвестиційний аналіз і тривалий час подає екологічні та соціальні звіти. Крім цього, за час попередньої співпраці відбулося декілька моніторингових візитів зовнішніх консультантів і спеціалістів Банку та незалежний аудит добробуту тварин у рамках передінвестиційного екологічного та соціального аналізу, що включав у себе відвідування трьох птахофабрик Групи.

Надана «МХП» інформація про інвестиційну програму підтверджує, що всі її елементи будуть розташовані на існуючих об'єктах і майданчиках Групи, а отже не буде потреби у нових майданчиках для будівництва чи монтажу. Отримання погоджень і дозволів для різних складових знаходиться на різних етапах – для деяких інвестицій усі необхідні погодження і дозволи вже зібрані, тоді як для інших поки що лише планується подання необхідних заяв. Оцінки впливів на довкілля відповідно до вимог національного законодавства були надані Банку і перевірені Відділом екології та сталого розвитку (у тому числі для заводу з виробництва кормів у Хорватії та заводу з виробництва концентрату соняшникової олії у Миронівці). Аналіз цих документів не виявив жодних значних проблемних питань з екологічної та соціальної точки зору. Для всіх проєктів підтверджена відсутність або незначний рівень впливів на локальні чутливі рецептори, у тому числі житлову забудову, охоронні зони, поверхневі або ґрунтові води. Група провела громадські слухання у проєктах, в яких це вимагається, а також надаватиме інформацію про нові проєкти через місцеву пресу, соцмережі та у своїх річних звітах.

Останній незалежний екологічний і соціальний моніторинг Групи був проведений у липні 2023 року в рамках підготовки до попереднього спільного проєкту з «МХП», який було затверджено у вересні 2023 року. У звіті за результатами цього моніторингу консультанти підтвердили, що «МХП» досягла значного прогресу у впровадженні ефективної системи управління охороною довкілля та праці. Група продовжує вдосконалювати свій організаційний підхід до екологічних і соціальних питань та постійно покращує координацію, ефективність і залучення працівників на всіх об'єктах. Група також створила Комітет з питань сталого розвитку та міжнародної діяльності, який допомагає їй виконувати зобов'язання з управління у цих сферах. Система управління екологічними і соціальними аспектами діяльності реалізована у масштабах усієї організації, при цьому на різних об'єктах використовуються різні сертифіковані системи управління залежно від конкретних потреб. Серед ключових досягнень слід відзначити значні покращення у сфері оприлюднення інформації про інструменти і підходи, які Група розробляє та застосовує у відповідь на широкий спектр екологічних і соціальних питань, що виникають під час її діяльності. За результатами моніторингового звіту був складений план екологічних і соціальних заходів (ПЕСЗ), який Група наразі виконує належним чином згідно з отриманими звітами.

Для проведення аудиту добробуту тварин Банк залучив незалежного експерта-консультанта, який відвідав птахофабрики «МХП» (Вінницьку, Миронівську та «Перемога Нова») і перевіряв поводження з птахами на різних технологічних етапах (виведення курчат, вирощування, забій). Консультант підтвердив відповідність технологічного процесу вирощування птахів на підприємствах Групи директивам ЄС та найкращій міжнародній практиці. У ході аудиту не було виявлено жодних явних невідповідностей, але експерт надав рекомендації щодо подальших покращень, на основі яких було розроблено три плани заходів у сфері добробуту тварин, які Група має реалізувати.

Група повинна буде продовжувати виконання існуючого ПЕСЗ та рекомендацій за результатами аудиту добробуту тварин, а також подання звітів про всі екологічні та соціальні аспекти своєї діяльності відповідно до раніше узгодженого формату.

Технічне співробітництво і грантове фінансування

Витрати на передінвестиційний юридичний аналіз частково покриваються з Фонду співробітництва Японії та ЄБРР.

Допомога у розбудові спроможності відповідно до пріоритетів «МХП» у сфері відновлення людського капіталу надаватиметься через Мультидонорський рахунок для ініціатив у сфері забезпечення рівності та гендерній сфері (A4EG).

Передінвестиційний аналіз кібербезпеки з метою визначення шляхів посилення ефективності та стійкості «МХП» у цій сфері фінансуватиметься через Цифровий хаб СФА ЄБРР

Контактна інформація Компанії

Анастасія Соботюк

a.sobotyuk@mhp.com.ua

+38 050 339 2999

<https://mhp.com.ua/en/pro-kompaniu>

ПрАТ «МХП», вул. Акад. Заболотного 158, м. Київ, Україна, 03143

Дата останнього оновлення РП

Розуміння процесу переходу

Додаткову інформацію про підхід ЄБРР до вимірювання впливу на процес переходу можна знайти [тут](#).

Можливості для бізнесу

Для того, щоб дізнатися про можливості для бізнесу або участі у закупівлях, зверніться до компанії-клієнта.

Для того, щоб дізнатися про можливості для бізнесу з ЄБРР (не пов'язані з закупівлями), звертайтеся за:

Тел.: +44 20 7338 7168

Електронна пошта: projectenquiries@ebrd.com

Для отримання інформації у зв'язку з проектами у державному секторі відвідайте сторінку

[Закупівлі ЄБРР](#)

Тел: +44 20 7338 6794

Електронна пошта: procurement@ebrd.com

Загальні питання

З конкретних питань можна звертатися за допомогою [Форми для запитів до ЄБРР](#).

Екологічна та соціальна політика (ЕСП)

В [ЕСП](#) та пов'язаних з нею Вимогах до реалізації проєктів (ВРП) визначені шляхи, якими ЄБРР реалізує свою відданість меті сприяння «екологічному та сталому розвитку». ЕСП та ВРП містять конкретні положення, які вимагають від клієнтів дотримання застосовних вимог національного законодавства про публічний доступ до інформації та консультації, а також наявності механізму для отримання звернень і скарг від стейкхолдерів (зокрема, щодо екологічних і соціальних аспектів діяльності цих клієнтів та проєктів) і сприяння вирішенню відповідних питань. Залежно від характеру та масштабів екологічних і соціальних ризиків та впливів у деяких проєктах ЄБРР також вимагає від клієнтів додатково розкривати відповідну інформацію про ризики та впливи цих проєктів або проводити змістовні консультації із стейкхолдерами, враховувати отримані від них відгуки та зауваження і реагувати на них.

Більш детальну інформацію про підходи ЄБРР до відповідних питань можна знайти в [ЕСП](#).

Доброчесність та комплаєнс

Управління комплаєнс-контролю (УКК) ЄБРР відповідає за підтримку ефективних підходів до врядування та управління, а також забезпечення дотримання найвищих стандартів доброчесності в усій діяльності Банку згідно з найкращою міжнародною практикою. Усі клієнти Банку проходять перевірку доброчесності, мета якої – переконатися, що відповідні проєкти не створюватимуть для Банку неприйнятних ризиків у сфері доброчесності або репутаційних ризиків. Банк вважає, що виявлення та вирішення проблемних питань на етапах оцінки та затвердження проєктів є найбільш ефективним

способом забезпечення доброчесності транзакцій Банку. УКК відіграє ключову роль у цій захисній діяльності та допомагає контролювати ризики доброчесності у проєктах після здійснення інвестицій.

УКК також відповідає за розслідування підозр у шахрайстві, корупції та неналежній поведінці у проєктах, які фінансує ЄБРР. Будь-хто у Банку або за його межами, в кого є підозри в шахрайстві або корупції, має повідомити про це Директора з комплаєнса по електронній пошті на адресу compliance@ebrd.com. УКК розглядатиме усі такі повідомлення, у тому числі анонімні. Вони можуть подаватися будь-якою з мов Банку чи його країн операцій. Інформація у таких повідомленнях повинна надаватися добросовісно.

Політика доступу до інформації (ПДІ)

У ПДІ визначено, яким чином ЄБРР розкриває інформацію та консультується зі стейкхолдерами з метою сприяння кращій поінформованості та розумінню його стратегій, принципів та діяльності. ПДІ набрала чинності 1 січня 2020 р. Будь ласка, відвідайте сторінку [Політика доступу до інформації](#) для того, щоб дізнатися, яку інформацію можна знайти на веб-сайті ЄБРР.

Запити про надання інформації з конкретних питань можуть надсилатися за допомогою [Форми для подання запитів до ЄБРР](#).

Незалежний орган підзвітності за проєктами (НОПП)

Якщо спроби вирішити проблемні питання стосовно екологічних або соціальних впливів чи розкриття інформації з Клієнтом або Банком (наприклад, через наявний у Клієнта механізм подання скарг на рівні проєкту або шляхом прямого звернення до керівництва Банку) виявляються безуспішними, особи та організації можуть подавати свої скарги через Незалежний орган підзвітності за проєктами (НОПП) ЄБРР.

НОПП незалежно розглядає проблемні питання у зв'язку з проєктами, які, на думку скаржників, вже завдали чи можуть завдати шкоди. Призначення цього органу – підтримувати діалог між стейкхолдерами у проєктах з метою вирішення питань, пов'язаних з екологією, соціальною сферою та розкриттям інформації; перевіряти дотримання Банком вимог його [Екологічної та соціальної політики](#) або пов'язаних з конкретним проєктом положень його [Політики доступу до інформації](#); а також у разі необхідності усувати будь-яке недотримання цих політик Банком, що вже існує, і запобігати майбутнім порушенням.

Будь ласка, відвідайте [веб-сторінку Незалежного органу підзвітності за проєктами](#) для того, щоб дізнатися більше про НОПП та його мандат чи як [подати Запит](#) на розгляд, або зверніться до НОПП по електронній пошті на адресу ipam@ebrd.com, щоб отримати роз'яснення, більше інформації про НОПП та процедуру подання запитів.